
 
 

UCHWAŁA NR X/66/2024 
RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Łańcut 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), art. 4 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2024 poz. 399 z późn. 
zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łańcucie, Rada Miasta 
Łańcuta uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Łańcut, zwany 
dalej „Regulaminem”. 

2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz inne osoby przebywające na 
terenie Gminy Miasto Łańcut. 

3. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Łańcut 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 stycznia 2025 r.

Poz. 324



7) wymagań dotyczących utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji. 

§ 2. 1. Zapisy Regulaminu pozostają w ścisłym związku z przepisami i definicjami zawartymi w ustawach 
i rozporządzeniach, tj.: 

1) ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 
poz. 399 z późn. zm.); 

2) ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2023 poz.1587 późn. zm.); 

3) ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1580 z późn. zm.); 

4) ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. z 2024 
poz. 573); 

5) ustawą z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz.U. z 2021 
poz. 36); 

6) ustawą z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz.U. z 2024 poz.1004 z późn. zm.); 

7) ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 320 z późn. zm.); 

8) ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2024 poz.1061 z późn. zm.); 

9) rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2022 poz. 1225); 

10) rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 2021 poz. 906). 

Rozdział 2. 
ZASADY USUWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 

§ 3. 1. Gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęte są nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy (zabudowa jednorodzinna, zabudowa wielolokalowa). 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 
komunalne, zobowiązani są zawrzeć umowę na odbieranie odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym 
do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Łańcuta. 

§ 4. 1. Pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawić na nieruchomości 
w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do oznakowania pojemników i worków poprzez 
umieszczenie na nich adresu danej posesji, w celu m. in. pozostawienia przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne odpowiedniej ilości w/w worków na wymianę dla danej nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone 
do zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów, wystawiając je przed ogrodzenie posesji 
w dniach odbioru odpadów najpóźniej do godziny 7:00, w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd 
i dostęp pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady. (Przez swobodny dostęp rozumie się zapewnienie 
bezpośredniego dojazdu do tych pojemników za pomocą wyspecjalizowanego pojazdu, ze szczególnym 
uwzględnieniem możliwości mechanicznego opróżniania pojemników przez ten pojazd). 

4. W przypadku nie wystawienia odpadów w pojemnikach lub workach w terminach określonych 
harmonogramem odpady te nie zostaną odebrane. 

5. Na właścicielach nieruchomości położonych w miejscach niedostępnych dla samochodów odbierających 
odpady tzn. oddalonych od głównych dróg, spoczywa obowiązek wystawienia pojemników lub worków, 
w których gromadzone są odpady komunalne wzdłuż trasy ich odbioru, w miejscu widocznym i dostępnym dla 
specjalistycznego samochodu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 324



6. W zabudowie wielolokalowej pojemniki na odpady powinny być ustawione w miejscu widocznym, 
dostępnym dla mieszkańców i pracowników podmiotu uprawnionego do ich odbioru, na wyrównanej, najlepiej 
utwardzonej powierzchni. 

7. W przypadku, gdy wyznaczenie miejsca zbierania odpadów nie jest możliwe na terenie nieruchomości, 
na której powstają, właściciel nieruchomości obowiązany jest do zapewnienia usytuowania pojemników na 
odpady komunalne na terenie innej nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem. 

§ 5. 1. Na terenie miasta Łańcuta, do gromadzenia odpadów komunalnych, należy stosować następujące 
rodzaje pojemników: 

1) pojemniki o pojemności od 120 do 1100 litrów; 

2) kontenery na odpady typu KP o pojemności 7 m3; 

3) pojemniki lub worki na odpady, z przeznaczeniem do selektywnej zbiórki odpadów, o pojemności 
nie mniejszej niż 80 litrów; 

4) kosze uliczne na odpady o pojemności minimalnej 30 litrów; 

5) kontenery na odpady budowlano-remontowe o pojemności do 3 m3; 

6) pojemniki specjalistyczne o różnej pojemności np. na przeterminowane leki, zużyte baterie, itp. 
o minimalnej pojemności 5 litrów; 

7) pojemniki podziemne o różnej pojemności. 

2. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, w które wyposażona jest nieruchomość, winny 
spełniać wymogi zgodne z obowiązującymi normami PN-EN 840-1:2013-05. 

3. Worki (w zabudowie jednorodzinnej) lub pojemniki (w zabudowie wielolokalowej), powinny być 
oznaczone nazwą Miasta, adresem nieruchomości, rodzajem gromadzonych w nich odpadach oraz winny 
posiadać następującą kolorystykę: 

1) żółty - przeznaczony na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe z napisem - Metale 
i tworzywa sztuczne; 

2) niebieski - przeznaczony na papier i tekturę z napisem - Papier; 

3) zielony - przeznaczony na szkło opakowaniowe z napisem - Szkło; 

4) brązowy - przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji z napisem - Bio; 

5) czarny - przeznaczony na zmieszane odpady komunalne; 

6) worek przeznaczony na popiół i żużel. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę 
pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych, uwzględniając ilość wytwarzanych odpadów 
komunalnych, liczbę osób z nich korzystających oraz częstotliwość odbioru odpadów, przy czym należy 
zwrócić uwagę, aby zapełnione pojemniki nie były przepełnione i można je było swobodnie zamknąć. 

5. W przypadku umiejscowienia lokali handlowych, gastronomicznych, zakładów rzemieślniczych, 
usługowych i produkcyjnych pod jednym numerem wspólnie z budynkiem mieszkalnym należy wyposażyć 
nieruchomość w odrębne pojemniki dla budynku mieszkalnego oraz prowadzonej działalności gospodarczej. 

6. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zabudowie jednorodzinnej, 
dopuszcza się zbieranie komunalnych odpadów zmieszanych w workach z nazwą Miasta i adresem 
nieruchomości w sytuacji, gdy ilość wytworzonych odpadów zmieszanych przekracza pojemność pojemnika 
przeznaczonego na ten rodzaj odpadów. 

7. Odpady selektywnie zebrane powinny być umieszczane w odpowiednich pojemnikach (w zabudowie 
wielolokalowej) lub workach (w zabudowie jednorodzinnej). 

8. Sposób zbierania odpadów komunalnych będzie podlegał kontroli. W przypadku gdy w pojemnikach lub 
workach do selektywnej zbiórki będą umieszczane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
przedsiębiorca odbierający przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia 
o tym Urząd Miasta Łańcuta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 324



9. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki (w tym worki) na odpady komunalne, 
dostosowując objętość pojemników do swoich indywidualnych potrzeb oraz do częstotliwości wywozów 
odpadów, jednak co najmniej 1 pojemnik lub worek, o pojemności 120 litrów. 

§ 6. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 
przeznaczonych, 

2) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem zwierząt, wód 
opadowych oraz innych czynników zewnętrznych, 

3) poddawanie pojemników w zależności od potrzeb myciu i czyszczeniu, 

4) zachowanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym i estetycznym w szczególności poprzez stałą 
naprawę ich szczelności. 

§ 7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
odpadów: 

1) papieru i tektury; 

2) szkła opakowaniowego; 

3) tworzyw sztucznych, w tym opakowań wielomateriałowych; 

4) metali; 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

6) zużytych baterii i akumulatorów; 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

8) odpadów wielkogabarytowych; 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych wysegregowanych (np. gruz, styropian, ramy okienne bez szkła); 

10) zużytych opon; 

11) bioodpadów; 

12) żużla i popiołu; 

13) pozostałych zmieszanych odpadów komunalnych, 

14) tekstyliów i odzieży. 

§ 8. Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będą odbierane następujące odpady: 

1) papier i tektura; 

2) szkło opakowaniowe pozbawione zawartości; 

3) tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe; 

4) metal; 

5) bioodpady (w tym części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, tj. trawa, liście, drobne 
gałęzie); 

6) żużel i popiół; 

7) pozostałe zmieszane odpady komunalne. 

§ 9. Odpady, o których mowa w § 7 właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, winni pozbywać się we własnym zakresie, na podstawie stosownych umów 
zawartych z odbiorcami tych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 324



§ 10. 1. Do funkcjonującego na terenie gminy punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
mieszkańcy mogą, w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przekazywać 
samodzielnie następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tekturę – bez ograniczeń; 

2) szkło opakowaniowe pozbawione zawartości – bez ograniczeń; 

3) tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe – bez ograniczeń; 

4) metal – bez ograniczeń; 

5) odpady wielkogabarytowe – bez ograniczeń; 

6) zużyte opony – do 4 sztuk rocznie; 

7) bioodpady (trawa, liście, drobne gałęzie) – bez ograniczeń; 

8) żużel i popiół – bez ograniczeń; 

9) zużyty kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny – bez ograniczeń; 

10) zużyte baterie i akumulatory – bez ograniczeń; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe wysegregowane (np. gruz, styropian, ramy okienne bez szkła), 
pochodzące z drobnych remontów prowadzonych wyłącznie we własnym zakresie – do 500 kg rocznie; 

12) przeterminowane leki i chemikalia – bez ograniczeń; 

13) odpady niebezpieczne – bez ograniczeń; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki – bez ograniczeń; 

15) tekstylia i odzież – bez ograniczeń. 

2. Przyjęcie odpadów w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jest możliwe po uprzednim 
telefonicznym lub osobistym uzgodnieniu terminu i godziny przyjęcia odpadów oraz okazaniu dokumentu 
potwierdzającego uiszczenie opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów, za dany miesiąc. 

3. Transport odpadów do punktu selektywnej zbiórki opadów komunalnych mieszkańcy zapewniają we 
własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 11. Odpady komunalne zbierane i odbierane będą z następującą częstotliwością: 

Rodzaj odpadów 
komunalnych 

Nieruchomości zamieszkałe  
w zabudowie jednorodzinnej 

Nieruchomości zamieszkałe  
w zabudowie wielolokalowej 

Odpady zmieszane od 1 kwietnia do 31 października – 
1 raz na 2 tygodnie; 
od 1 listopada do 31 marca – 1 raz 
na 3 tygodnie; 

od 1 kwietnia do 31 października 
– nie rzadziej niż 1 raz na tydzień; 
od 1 listopada do 31 marca – nie 
rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie 

Papier i tektura 
Szkło opakowaniowe 
Tworzywa sztuczne 
Opakowania 
wielomateriałowe 
Metale 

1 raz na miesiąc z nieruchomości; 
cały rok do PSZOK-u 

w miarę zapełnienia pojemników, 
nie rzadziej niż 1 raz na 2 
tygodnie; 
cały rok do PSZOK-u 

Zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny 

cały rok do PSZOK-u cały rok do PSZOK-u 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 324



Odpady wielkogabarytowe 
Zużyte opony 

cały rok do PSZOK-u cały rok do PSZOK-u 

Odpady budowlane 
i rozbiórkowe 
wysegregowane 

cały rok do PSZOK-u cały rok do PSZOK-u 

Bioodpady od 1 kwietnia do 15 grudnia –  
w terminie odbioru odpadów 
zmieszanych; 
cały rok do PSZOK-u 

od 1 kwietnia do 15 grudnia –  
w terminie odbioru odpadów 
zmieszanych; cały rok do PSZOK-
u 

Żużel i popiół od 1 października do 31 maja –  
w terminie odbioru odpadów 
zmieszanych; 
cały rok do PSZOK-u 

od 1 października do 31 maja –  
w terminie odbioru odpadów 
zmieszanych; 
cały rok do PSZOK-u 

Przeterminowane leki  
i chemikalia; 
Odpady niebezpieczne; 
Odpady niekwalifikujące 
się do odpadów 
medycznych powstałe 
w gospodarstwie 
domowym w wyniku 
przyjmowania produktów 
leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w  
szczególności igły 
i strzykawki; 
Zużyte baterie 
i akumulatory; 
Tekstylia i odzież 

cały rok do PSZOK-u cały rok do PSZOK-u 

§ 12. Częstotliwość usuwania odpadów z miejsc publicznych: 

1) opróżnianie koszy ulicznych następuje z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się koszy, jednak 
nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

2) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców wtórnych stojących 
w miejscach publicznych następuje z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się pojemników, jednak 
nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów, dostarczonym przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, w następujący 
sposób: 

1) selektywnie zebrane, w stosownych pojemnikach (zabudowa wielolokalowa) lub workach (zabudowa 
jednorodzinna) odpady takie, jak: papier i tektura, szkło opakowaniowe, tworzywa sztuczne, w tym 
opakowania wielomateriałowe, metale, należy wystawić przed ogrodzenie posesji, w sposób umożliwiający 
ich sprawny odbiór; 

2) bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie 
np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach lub gromadzenie w stosownych 
pojemnikach (zabudowa wielolokalowa) lub workach (zabudowa jednorodzinna) i wystawiane przed 
ogrodzenie posesji, w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 324



3) żużel i popiół zgromadzony w stosownych pojemnikach (zabudowa wielolokalowa) lub workach 
(zabudowa jednorodzinna) należy wystawić przed ogrodzenie posesji, w sposób umożliwiający ich sprawny 
odbiór; 

4) odpady metalowe można przekazywać do funkcjonujących na terenie miasta punktów skupu metali lub 
gromadzić w stosownych pojemnikach (zabudowa wielolokalowa) lub workach (zabudowa jednorodzinna) 
i wystawić przed ogrodzenie posesji, w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór; 

5) niezależnie od ustaleń zawartych w pkt 1-4, wysegregowane odpady komunalne mieszkańcy mogą, 
w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przekazać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, którego lokalizacja i godziny otwarcia zostaną podane 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Ustala się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) przydomowy kompostownik lub pryzmę kompostową należy zlokalizować na posesji zgodnie z przepisami 
techniczno-budowlanymi, w sposób nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców nieruchomości 
sąsiednich, zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

2) kompost pochodzący z kompostownika przydomowego należy spożytkować jako nawóz organiczny na 
potrzeby gospodarstwa domowego. 

3. Właściciele nieruchomości, którzy kompostują odpady we własnym zakresie, mogą skorzystać 
z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z odrębną uchwałą. 

Rozdział 3. 
ZASADY USUWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z NIERUCHOMOŚCI 

§ 14. 1. Nieczystości ciekłe z nieruchomości powinny być odprowadzane do sieci kanalizacji sanitarnej. 
Z obowiązku tego zwolnieni są właściciele nieruchomości, którzy posiadają przydomową oczyszczalnię 
ścieków. 

2. W przypadku gdy brak jest możliwości technicznych przyłączenia nieruchomości do kanalizacji 
sanitarnej, dopuszcza się odprowadzenie nieczystości ciekłych do szczelnego zbiornika bezodpływowego, 
który odpowiada wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych. 

3. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków należy pozbywać się wyłącznie za pośrednictwem uprawnionego przedsiębiorcy 
posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta Łańcuta na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Wykaz podmiotów uprawnionych do odbioru i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie miasta podany jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Łańcuta. 

4. Właściciel nieruchomości korzystający ze zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków zobowiązany jest do zawarcia umowy z przedsiębiorcą, o którym mowa w ust. 3. 

5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić dojazd i dostęp do zbiornika bezodpływowego lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków w celu opróżnienia z nieczystości ciekłych lub osadów ściekowych przez 
przedsiębiorstwo asenizacyjne. 

6. W miejscach, gdzie z uwagi na czasowy sposób korzystania z nieruchomości niezasadne jest podłączenie 
nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub budowa bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe (np. 
prowadzona budowa, ogródki działkowe, rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej, impreza plenerowa, 
użytkowanie sezonowe) dopuszcza się ustawienie toalet przenośnych, celem gromadzenia nieczystości 
ciekłych. Za utrzymanie toalet przenośnych we właściwym stanie techniczno-sanitarnym i estetycznym 
odpowiada właściciel nieruchomości. 

7. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających korzystanie 
z usług przedsiębiorstw asenizacyjnych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz opróżniania toalet przenośnych (umów, a także 
dowodów uiszczenia opłat za te usługi) i okazywania ich na żądanie pracowników upoważnionych 
przedstawicieli Gminy Miasto Łańcut. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 324



8. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych należy usuwać z nieruchomości z częstotliwością 
gwarantującą, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika – zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także 
zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

9. Osady ściekowe pochodzące z przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane 
z częstotliwością nie rzadziej niż raz w roku, chyba że z instrukcji eksploatacji oczyszczalni wynika inny 
termin. 

Rozdział 4. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE MYCIA I NAPRAWY POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH POZA 

MYJNIAMI I WARSZTATAMI NAPRAWCZYMI 

§ 15. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia i silnika, może 
odbywać się wyłącznie przy użyciu środków ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych do 
użytku publicznego o utwardzonej szczelnej nawierzchni, posiadających odprowadzenie powstających ścieków 
do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego. 

2. Zakazane jest odprowadzanie ścieków z mycia pojazdów do kanalizacji deszczowej, wód lub gleby. 

3. Dopuszcza się doraźną naprawę pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi wyłącznie 
w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych pojazdów mechanicznych. 

4. Naprawy pojazdów poza warsztatami naprawczymi mogą być prowadzone, jeżeli nie są uciążliwe dla 
mieszkańców oraz nie powodują zagrożenia dla środowiska, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Zakazane jest prowadzenie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, 
w szczególności napraw blacharsko-lakierniczych oraz napraw związanych z wymianą oleju silnikowego 
i przekładniowego, płynów chłodniczych i hamulcowych lub innych napraw, w wyniku których może nastąpić 
zanieczyszczenie terenu tymi substancjami. 

Rozdział 5. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UPRZĄTANIA BŁOTA, ŚNIEGU, LODU I INNYCH 

ZANIECZYSZCZEŃ Z CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI SŁUŻĄCYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń: 

1) z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego; 

2) z wydzielonej części drogi publicznej przeznaczonej dla ruchu pieszego (chodnika) położonej bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości, zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

2. Usuwanie błota, śniegu i lodu następuje niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń, systematycznie 
w miarę występujących potrzeb. Błoto, śnieg, lód, należy pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni, 
w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Materiał użyty do likwidacji śliskości chodnika należy 
usunąć z chodnika po ustaniu przyczyn jego zastosowania w sposób umożliwiający jego powtórne 
wykorzystanie. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego usuwania sopli lodowych oraz nawisów 
śnieżnych stwarzających zagrożenie dla przechodniów z budynków i ich części oraz z urządzeń infrastruktury 
technicznej, a także do oznakowania takiego miejsca w sposób widoczny. 

4. Wykonawcy robót budowlanych zobowiązani są do utrzymywania w stałej czystości wjazdu i wyjazdu 
z terenu budowy oraz terenów przyległych, w tym ulic i chodników zanieczyszczonych w wyniku 
prowadzonych robót budowalnych. 

Rozdział 6. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓWPRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 17. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 324



1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także 
dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia; 

2) sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami, a w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru poza 
miejscem ich stałego utrzymywania; 

3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta, poprzez umieszczanie ich 
w przeznaczonych do tego celu koszach, a w przypadku ich braku w koszach ulicznych lub w pojemnikach 
na terenie nieruchomości przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

4) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się zwierzęcia; 

5) przekazywania zwłok zwierząt domowych lub ich części do spalarni zwłok zwierzęcych lub do specjalnie 
utworzonych grzebowisk dla zwierząt lub innych przeznaczonych do tego miejsc. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu w stopniu znacznym, a także 
funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych korzystających z pracy psów służbowych, w trakcie 
wykonywania zadań służbowych. 

3. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności pajęczaki, gady, płazy, ptaki w lokalach 
mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

4. Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki realizowana jest przez 
Gminę Miasto Łańcut, zgodnie art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy o ochronie zwierząt, poprzez interwencyjne 
wyłapywanie oraz zapewnienie opieki i schronienia wyłapanym zwierzętom. 

Rozdział 7. 
WYMAGANIA DOTYCZĄCE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH 
UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH OBSZARACH LUB W POSZCZEGÓLNYCH 

NIERUCHOMOŚCIACH 

§ 18. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenie miasta z wyjątkiem nieruchomości: 

1) w zabudowie wielolokalowej; 

2) skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego (budynki w zabudowie szeregowej lub bliźniaczej); 

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej i obsługi mieszkańców. 

2. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwach typu zagrodowego wyposażonych 
w budynki inwentarskie spełniające wymogi stawiane tym obiektom. 

3. Na obszarach, o których mowa w ust. 2, dopuszcza się hodowlę pszczoły miodnej (Apis mellifera) 
w sposób niezagrażający zdrowiu i życiu ludzi. 

§ 19. Na terenach poza obszarami określonymi w § 18 ust. 2 wyłączonymi z produkcji rolniczej, zwierzęta 
gospodarskie mogą być utrzymywane pod warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) gromadzenia i usuwania powstających, w związku z utrzymaniem, odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu i nie powodowania 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, a także powietrza, 

2) nie powodowania w związku z prowadzonym utrzymaniem uciążliwości wobec innych osób 
zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich, takich jak hałas, odory, itp. 

3) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

Rozdział 8. 
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) obszary zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, na których zlokalizowane są budynki gospodarcze; 

2) obszary, na których zlokalizowane są budynki usługowe, handlowe, produkcyjne; 

3) obszary, na których zlokalizowane są budynki wielolokalowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 324



2. Deratyzacja na obszarach, o których mowa w § 20 ust. 1 pkt 3 winna być przeprowadzana 
w szczególności: w piwnicach, pergolach i osłonach śmietnikowych. 

3. Deratyzacja na obszarach, o których mowa w § 20 ust. 1 winna być przeprowadzona dwukrotnie w ciągu 
roku w okresach: kwiecień – maj i październik – listopad oraz każdorazowo w przypadku pojawienia się 
populacji gryzoni. 

Rozdział 9. 
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 21. Realizując cele wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami należy: 

1) podnosić świadomość ekologiczną; 

2) racjonalizować zakupy; 

3) ograniczyć marnotrawienie żywności; 

4) kupować produkty w opakowaniach zwrotnych; 

5) korzystać z opakowań, pudełek, pojemników, słoików, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania; 

6) używać toreb wielokrotnego użytku do zakupów codziennych; 

7) zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed wrzuceniem do 
pojemników na odpady; 

8) przekazywać stare, nieuszkodzone meble organizacjom charytatywnym lub innym zainteresowanym; 

9) kompostować odpady ulegające biodegradacji na terenie przydomowych posesji. 

Rozdział 10. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 22. Traci moc Uchwała Nr XXIX/181/2020 Rady Miasta Łańcuta z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Łańcuta. 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Rejman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 324


	UCHWAŁA NR X/66/2024 RADY MIASTA ŁAŃCUTA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. a w rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w rozdz.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 10 w rozdz.1 § 2 ust. 1


	Rozdział 2 - ZASADY USUWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3

	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	ust. 3 w rozdz.2 § 4
	ust. 4 w rozdz.2 § 4
	ust. 5 w rozdz.2 § 4
	ust. 6 w rozdz.2 § 4
	ust. 7 w rozdz.2 § 4

	§ 5 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 5
	ust. 3 w rozdz.2 § 5
	pkt 1 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.2 § 5 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.2 § 5
	ust. 5 w rozdz.2 § 5
	ust. 6 w rozdz.2 § 5
	ust. 7 w rozdz.2 § 5
	ust. 8 w rozdz.2 § 5
	ust. 9 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 6
	pkt 3 w rozdz.2 § 6
	pkt 4 w rozdz.2 § 6

	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7
	pkt 2 w rozdz.2 § 7
	pkt 3 w rozdz.2 § 7
	pkt 4 w rozdz.2 § 7
	pkt 5 w rozdz.2 § 7
	pkt 6 w rozdz.2 § 7
	pkt 7 w rozdz.2 § 7
	pkt 8 w rozdz.2 § 7
	pkt 9 w rozdz.2 § 7
	pkt 10 w rozdz.2 § 7
	pkt 11 w rozdz.2 § 7
	pkt 12 w rozdz.2 § 7
	pkt 13 w rozdz.2 § 7
	pkt 14 w rozdz.2 § 7

	§ 8 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 8
	pkt 2 w rozdz.2 § 8
	pkt 3 w rozdz.2 § 8
	pkt 4 w rozdz.2 § 8
	pkt 5 w rozdz.2 § 8
	pkt 6 w rozdz.2 § 8
	pkt 7 w rozdz.2 § 8

	§ 9 w rozdz.2
	§ 10 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 9 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 10 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 11 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 12 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 13 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 14 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 15 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 10
	ust. 3 w rozdz.2 § 10

	§ 11 w rozdz.2
	§ 12 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 12
	pkt 2 w rozdz.2 § 12

	§ 13 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 13
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 13


	Rozdział 3 - ZASADY USUWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z NIERUCHOMOŚCI
	§ 14 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 14
	ust. 3 w rozdz.3 § 14
	ust. 4 w rozdz.3 § 14
	ust. 5 w rozdz.3 § 14
	ust. 6 w rozdz.3 § 14
	ust. 7 w rozdz.3 § 14
	ust. 8 w rozdz.3 § 14
	ust. 9 w rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - WYMAGANIA W ZAKRESIE MYCIA I NAPRAWY POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH POZA MYJNIAMI I WARSZTATAMI NAPRAWCZYMI
	§ 15 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 15
	ust. 3 w rozdz.4 § 15
	ust. 4 w rozdz.4 § 15
	ust. 5 w rozdz.4 § 15


	Rozdział 5 - WYMAGANIA W ZAKRESIE UPRZĄTANIA BŁOTA, ŚNIEGU, LODU I INNYCH ZANIECZYSZCZEŃ Z CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI SŁUŻĄCYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO
	§ 16 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 16 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.5 § 16 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.5 § 16
	ust. 3 w rozdz.5 § 16
	ust. 4 w rozdz.5 § 16


	Rozdział 6 - OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓWPRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU
	§ 17 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 17 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.6 § 17 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.6 § 17 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.6 § 17 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.6 § 17 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.6 § 17
	ust. 3 w rozdz.6 § 17
	ust. 4 w rozdz.6 § 17


	Rozdział 7 - WYMAGANIA DOTYCZĄCE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH OBSZARACH LUB W POSZCZEGÓLNYCH NIERUCHOMOŚCIACH
	§ 18 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 18 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.7 § 18 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.7 § 18 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.7 § 18
	ust. 3 w rozdz.7 § 18

	§ 19 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 19
	pkt 2 w rozdz.7 § 19
	pkt 3 w rozdz.7 § 19


	Rozdział 8 - OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI
	§ 20 w rozdz.8
	pkt 1 w rozdz.8 § 20 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.8 § 20 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.8 § 20 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.8 § 20
	ust. 3 w rozdz.8 § 20


	Rozdział 9 - INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI
	§ 21 w rozdz.9
	pkt 1 w rozdz.9 § 21
	pkt 2 w rozdz.9 § 21
	pkt 3 w rozdz.9 § 21
	pkt 4 w rozdz.9 § 21
	pkt 5 w rozdz.9 § 21
	pkt 6 w rozdz.9 § 21
	pkt 7 w rozdz.9 § 21
	pkt 8 w rozdz.9 § 21
	pkt 9 w rozdz.9 § 21


	Rozdział 10 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE
	§ 22 w rozdz.10
	§ 23 w rozdz.10
	§ 24 w rozdz.10



		2025-01-14T13:21:38+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




